1

AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2016 年９月１日
報道関係者各位

埼玉県内６金融機関合同の「危機対応模擬訓練」の提供

～県内金融機関による地域防災への貢献を支援～

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：石井 進）の連結子会社であるＡＧ

Ｓシステムアドバイザリー株式会社（以下、ＡＳＡ）は、埼玉県内に本店を置く６つの銀行・信用金

庫が合同で実施する危機対応模擬訓練を「埼玉ＢＣＭ訓練センター」にて提供することとなりました

のでお知らせいたします。

１．背景

埼玉県内の６金融機関は、本年 2 月に「大規模災害時の相互支援に関する協定」を締結しまし

たが、今般、同協定の具体的取組みとして危機対応模擬訓練を実施することとなり、ＡＳＡが平

成 26 年 10 月に開設した「埼玉ＢＣＭ訓練センター」を活用していただくことになったものです。

  地域金融機関が一堂に会して、地域防災を目的にこのような訓練を実施するのは、埼玉県内初

であり、全国でも極めて例のない取組みであります。

２．訓練の概要

 今回の訓練は、各金融機関の従業員を対象に、「危機対応模擬訓練」のノウハウを活用した訓

練シナリオを使用して、非常時の対応能力の向上、人材育成などを目的として提供するもので

す。

具体的には、各金融機関より数名程度の参加者を募り、総勢約 30 名を対象として、以下のと

おり実施いたします。

（１）日  時：平成 28 年９月９日（金） 15：30～19：00

（２）場  所：埼玉ＢＣＭ訓練センター（さいたま市浦和区針ヶ谷４－３－25）

（３）対象機関：埼玉りそな銀行、武蔵野銀行、埼玉縣信用金庫、飯能信用金庫、

川口信用金庫、青木信用金庫

実際の店舗等を使用した実働訓練ではなく、ＡＳＡの「埼玉ＢＣＭ訓練センター」において

リアリティを重視した仮想金融機関の店舗を想定し、平日日中（開店時間帯）の災害発生直後

から、本部からの指示がなされるまでの初動対応が主な訓練内容となります。

【訓練の模様】

2

【ＡＧＳの概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7 月

資 本 金 1,398 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L http://www.ags.co.jp/

【ＡＳＡの概要】

名 称 ＡＧＳシステムアドバイザリー株式会社

代 表 者 代表取締役社長 小泉 公彦

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-2-11

設 立 2006 年 11 月

資 本 金 30 百万円（ＡＧＳの 100％出資）

主な事業 ＩＴコンサルティング、ＢＣＭコンサルティング、

情報セキュリティコンサルティング

U R L http://www.ags-sa.co.jp/

【本サービスに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳシステムアドバイザリー株式会社 コンサルティング部 （担当：金子、寺崎）

TEL. 048-825-6563   FAX. 048-825-6008

E-mail. ags-sysad.mg@ags.co.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959

E-mail. ir.ml@ags.co.jp

※本リリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の情報で

す。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上